
MESSAGE FROM THE CHAIRMAN & CEO

すべての人に最高の余暇を
The Greatest Leisure for All People

代表取締役会長（CEO）
山本 英俊



　私たちは、「すべての人に最高の余暇を」という企業理念の
もと、世の中の人々の心を豊かにする商品やサービスの提供
に努めてまいりました。それは、日本社会が成熟する中で、 
経済面や物質面の充実のみならず、心の豊かさに対する
人々のニーズの高まりが自然の流れと考えたからです。

　創業以来、私たちは広く世の中に存在するエンタテイン
メントを俯瞰し、人々の心を豊かにする余暇の在り方につい
て調査、研究を重ねてまいりました。同時に、技術の進化 

によって多様なメディアが創出され、人々の余暇の過ごし方
が大きく変化していく中で、私たちがすべきことを日々考え続
けてまいりました。その過程で、キャラクターやストーリーを 

はじめとした知的財産があらゆるメディアの中心となると予
見した私たちは、数多くの知的財産を取得し、同時に取得し
た知的財産の価値を高めるべく、各分野のクリエイティブに
秀でた企業や人材、最先端の技術を有する企業とのネット
ワークを構築してまいりました。そして、幅広いエンタテイン
メント分野に事業領域を拡大した私たちは、従前から存在す
るエンタテインメントの各分野を有機的に結びつけ、知的財
産を中核に据えて循環させるといった、これまでにない新た
なビジネスモデルを発表いたしました。

　それから2年余り、私たちは、コミックス、映像、コンシュー
マサービス、パチンコ・パチスロ等の分野において、ビジネス
モデルの具現化を進めてまいりました。その中で、各分野の
スペシャリストやパートナーの方 と々のネットワークもさらな

る広がりを見せており、この先、私たちが創出、育成した知
的財産は映像をはじめとした様々な形となって世に広がる
ものと考えております。
　また、新時代におけるモノ創りの仕組みとして、様々な才能
を持つ者が有意義な情報に触れ、自らも価値ある情報を発信
する、グループ会社を含む2,000人規模の社内ネットワークを
構築いたしました。すべての社員がエンタテインメントを創造
するプロデューサとして、そして、質の高いコンシューマとして
意見を交わすことで、人々の心に豊かさや幸せをもたらすクリ
エイティブの種が生み出されるものと強く信じております。

　私たちは、これからも世の中の人々のニーズに真 に向き
合い、社会にとってかけがえのない存在となるべく、日々挑戦
を続けてまいります。
　これまでも私たちの理念や姿勢にご賛同頂き、多大なお力
添えを賜りました株主、投資家の皆様に、この場をお借りし
て深く感謝いたしますとともに、皆様からのさらなるご期待に
応えるべく、グループ全体で一丸となってまい進してまいりま
すので、今後とも倍旧のご支援、ご 撻を賜りますよう、お願
い申し上げます。

2014年9月

 代表取締役会長（CEO）
 山本 英俊

1Fields Corporation     ANNUAL REPORT 2014


	MESSAGE FROM THE CHAIRMAN & CEO



